
Nadere regels parkeren 2024-2 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Beverwijk; 

  

Gelet op artikel 225 Gemeentewet, artikel 2 en 3 Parkeerverordening 2013 en artikel 2 en 9 van de Ver- 

ordening parkeerbelasting 2024; 

  

Besluit: 

  

1. Het Aanwijsbesluit parkeren 2024-2 (D-109874) vast te stellen met de daarbij behorende Kaart 

2024-04 Parkeerregulering Beverwijk Lau Mazirelstraat 2024 (D-109879; 

2. De Nadere regels parkeren 2024-2 (D-109876) vast te stellen; 

3. De Geldigheid parkeerontheffingen 2024-2 (D-109878) vast te stellen; 

4. Het Aanwijsbesluit parkeren 2024 (D-103921), de Nadere regels parkeren 2024 (D-103924) en 

Geldigheid Parkeerontheffingen 2024 (D-103925) in te trekken; 

5. De besluiten 1 tot en met 4 in werking te laten treden op 1 januari 2024. 

Artikel 1 Soorten ontheffingen 
De volgende ontheffingen worden onderscheiden: 

a Bewonersontheffing 

b Bezoekersontheffing 

c Bedrijvenontheffing 

d Zorgverlenersontheffing 

e Algemene ontheffing 

Artikel 2 Bewonersontheffing 
1. Soorten 

Bewonersontheffing Beverwijk Centrum a 

b Bewonersontheffing Beverwijk Bazaar 

c Bewonersontheffing Wijk aan Zee 

d Bewonersontheffing Beverwijk Lau Mazirelstraat 

2. Voorwaarden 

De bewoner dient ingeschreven te staan in de Basisregistratie Persoonsgegevens (BRP) als 

bewoner van het betaald parkeren gebied. Er wordt alleen een ontheffing verstrekt voor het 

gebied waar de aanvrager woont en ingeschreven staat. 

• 

• Er wordt alleen een ontheffing verstrekt indien het adres waarop de aanvrager woont en 

ingeschreven staat geregistreerd staat in de Basisregistratie Adressen en Gebouwen (BAG) 

• De bewoner overlegt een kopie van het kentekenbewijs. Deze gegevens worden met de 

gegevens van het RDW gecontroleerd. Indien sprake is van een brommobiel dient een kopie 

van het verzekeringsbewijs te worden overgelegd. 

• Indien de bewoner een motorvoertuig van de werkgever in het bezit heeft, wordt deze gelijk 

gesteld met de eigenaar van het motorvoertuig. De bewoner legt een kopie van het lease- 

contract over. 

• Indien de bewoner een motorvoertuig in bruikleen heeft, wordt deze gelijk gesteld met de 

eigenaar van het motorvoertuig. De bewoner legt een verklaring van de eigenaar over, ofwel 

een huurcontract. 

• Bij nieuwbouwprojecten in de Stadskant Spoorzone, zoals weergegeven op bijlage 2 van 

de Nota Parkeernormen en afkoopregeling Parkeren 2024 (D-102169), wordt het parkeren 

op eigen terrein geregeld, conform de in deze nota opgenomen parkeernormen. Bewoners 

en bezoekers van deze nieuwbouw dienen te parkeren op het eigen terrein en komen der- 

halve niet in aanmerking voor een bewonersontheffing van de gemeente Beverwijk. 

3. Geldigheid 

De parkeerzones Beverwijk Centrum, Beverwijk Bazaar en Wijk aan Zee zijn zoals aangeven 

in de bij het Aanwijsbesluit Parkeren 2024 (D-103921) behorende kaarten: 
• 

• Kaart 2024-01 - Parkeerregulering Beverwijk Centrum (D-106980); 

• Kaart 2024-02 - Parkeerregulering Beverwijk Bazaar (D-106981); 

• Kaart 2024-03 - Parkeerregulering Wijk aan Zee (D-106982); 

Nr. 5238 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Beverwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 5238 2 januari 2024 1 



• Kaart 2024-04 - Parkeerregulering Beverwijk Lau Mazirelstraat (D-109879). 

Ontheffing geldig in Aanvrager woont in 

Beverwijk Centrum Beverwijk Centrum 

Beverwijk Bazaar Beverwijk Bazaar 

Wijk aan Zee Wijk aan Zee 

Beverwijk Lau Mazirelstraat Beverwijk Lau Mazirelstraat 

* Bestaande bewoners van de Graaf Janstraat 5-29 (oneven) mogen tevens op het 

Beverplein parkeren. Voor toekomstige bewoners (vanaf 1 januari 2024) geldt deze 

uitzondering niet langer. 

4. Aantal 

Er is een maximum van twee ontheffingen per BAG-adres voor de bewoners. • 

• Bewoners die momenteel in het bezit zijn van een derde vergunning, kunnen deze 3e ver- 

gunning verlengen in een ontheffing. 

5. Uitvoering 

Op kenteken, niet meer dan 1 kenteken op een ontheffing. Indien het een brommobiel betreft: 

het kenteken, dan wel het nummer van het verzekeringsplaatje. 
• 

Artikel 3 Bezoekersontheffing of bezoekersregeling 
1. Soorten 

Bezoekersontheffing Beverwijk Bazaar a) 

b) Bezoekersontheffing Wijk aan Zee 

c) Bezoekersregeling Beverwijk Centrum 

d) Bezoekersontheffing Beverwijk Lau Mazirelstraat. 

2.1 Voorwaarden algemeen 

De aanvraag voor een bezoekersontheffing dient te geschieden door de bewoner. De bewoner 

dient ingeschreven te staan in de Basisregistratie Persoonsgegevens (BRP) als bewoner van 
• 

het betaald parkeergebied. Er wordt alleen een ontheffing verstrekt voor het gebied waar 

de aanvrager woont en ingeschreven staat. 

• Er wordt alleen een ontheffing verstrekt indien het adres waarop de aanvrager woont en 

ingeschreven staat geregistreerd staat in de Basisregistratie Adressen en Gebouwen (BAG). 

• Bij nieuwbouwprojecten in de Stadskant Spoorzone, zoals weergegeven op bijlage 2 van 

de Nota Parkeernormen en afkoopregeling Parkeren 2024 (D-102169), wordt het parkeren 

op eigen terrein geregeld, conform de in deze nota opgenomen parkeernormen. Bewoners 

en bezoekers van deze nieuwbouw dienen te parkeren op het eigen terrein en komen der- 

halve niet in aanmerking voor de bezoekersregeling van de gemeente Beverwijk. 

2.2 Aanvullende voorwaarden bij de soorten a en b 

De aanvrager is geen eigenaar of houder van een motorvoertuig. Tevens wordt een ontheffing 

niet verleend indien aan een andere bewoner, welke woonachtig is op hetzelfde adres als 
• 

de aanvrager van de ontheffing, reeds een ontheffing krachtens de Parkeerverordening en/of 

deze nadere regels is verstrekt. 

2.3 Aanvullende voorwaarden bij soort c 

Voor het gebied Beverwijk Centrum gaat een nieuwe bezoekersontheffing gelden met de 

naam bezoekersregeling. Deze regeling biedt de bewoners de mogelijkheid om tegen een 
• 

gereduceerd tarief een ontheffing af te geven waarmee het bezoek voor een beperkte duur 

mag parkeren in de betaald parkeren zone. Concreet betekent dit: 

• Per BAG-adres kan één bewoner één keer per jaar een bundel van 200 uur aanschaffen 

tegen een gereduceerd tarief. Een aanschaf later in het jaar betekent naar rato minder 

uren en een naar rato lagere aanschafprijs; 

• Elk voertuig dient digitaal aangemeld te worden via de site van de gemeente 

www.beverwijk.nl; 

• Meerdere voertuigen kunnen tegelijkertijd aangemeld worden; 

• Bezoekuren kunnen niet opgespaard worden voor een volgend jaar. 

3. Geldigheid 

De parkeerzones Beverwijk Centrum, Beverwijk Bazaar en Wijk aan Zee zijn zoals aangeven 

in de bij het Aanwijsbesluit Parkeren 2024 (D-103921) behorende kaarten: 
• 

Gemeenteblad 2024 nr. 5238 2 januari 2024 2 

http://www.beverwijk.nl


• Kaart 2024-01 - Parkeerregulering Beverwijk Centrum (D-106980); 

• Kaart 2024-02 - Parkeerregulering Beverwijk Bazaar (D-106981); 

• Kaart 2024-03 - Parkeerregulering Wijk aan Zee (D-106982); 

• Kaart 2024-04 - Parkeerregulering Beverwijk Lau Mazirelstraat (D-109879). 

Ontheffing of regeling geldig in Aanvrager woont in 

Beverwijk Centrum Beverwijk Centrum 

Beverwijk Bazaar Beverwijk Bazaar 

Wijk aan Zee Wijk aan Zee 

Beverwijk Lau Mazirelstraat Beverwijk Lau Mazirelstraat 

4. Aantal 

1 bezoekersontheffing per BAG-adres in de gebieden Beverwijk Bazaar, Beverwijk Lau Ma- 

zirelstraat en Wijk aan Zee 
• 

• 1 bezoekersregeling per BAG-adres in Beverwijk Centrum 

5. Uitvoering 

Op BAG-adres. • 

Artikel 4 Bedrijvenontheffing 
1. Soorten 

Bedrijvenontheffing Beverwijk Centrum a 

b Bedrijvenontheffing Beverwijk Bazaar 

c Weekmarktontheffing 

2.1 Voorwaarden bij de soorten a en b 

De aanvraag voor een ontheffing voor een werknemer kan uitsluitend door de werkgever 

plaatsvinden. 
• 

• Ook voor de werkgever is het mogelijk voor zichzelf een ontheffing aan te vragen. 

• Ook voor personen die voor eigenrekening en -risico een bedrijf uitoefenen kunnen voor 

zichzelf een ontheffing aanvragen. 

• De gebruiker van de ontheffing dient ten tijde van de aanvraag een onroerende zaak zijnde 

een niet-woning feitelijk te gebruiken. 

• De werkgever dient een werkgeversverklaring te overleggen. 

• Door de werkgever dient aangetoond te worden dat de werknemer in het bezit is van een 

motorvoertuig door overlegging van een kopie van het kentekenbewijs van de werknemer. 

Deze gegevens worden met de gegevens van het RDW gecontroleerd. Indien sprake is van 

een brommobiel dient een kopie van het verzekeringsbewijs van de werknemer te worden 

overgelegd. 

• Indien het motorvoertuig niet op naam staat van de werknemer, wordt geen ontheffing 

verleend, tenzij het motorvoertuig op naam staat van de partner van deze werknemer dan 

wel een verklaring van de werkgever wordt overlegd waarin de werkgever aangeeft dat het 

motorvoertuig voor woon-werkverkeer wordt gebruikt en/of een kopie van het leasecontract 

kan worden overlegd. 

• De aanvrager toont aan dat het bedrijf ingeschreven staat in het Handelsregister van de 

Kamer van Koophandel. 

• Bij nieuwbouwprojecten in de Stadskant Spoorzone, zoals weergegeven op bijlage 2 van 

de Nota Parkeernormen en afkoopregeling Parkeren 2024 (D-102169), wordt het parkeren 

op eigen terrein geregeld, conform de in deze nota opgenomen parkeernormen. Bedrijven 

in deze nieuwbouw dienen te parkeren op het eigen terrein en komen derhalve niet in aan- 

merking voor een bedrijvenontheffing van de gemeente Beverwijk. 

2.2 Voorwaarden bij c 

De aanvrager is houder van een vaste standplaats op de wekelijkse markt te Beverwijk ofwel 

houder van een vaste standplaats elders in het centrum. 
• 

• Indien het motorvoertuig niet op naam staat van de werknemer, wordt geen ontheffing 

verleend, tenzij het motorvoertuig op naam staat van de partner van deze werknemer dan 

wel een kopie van het leasecontract kan worden overlegd. 

3.1 Geldigheid bij de soorten a en b 

De parkeerzones Beverwijk Centrum, en Beverwijk Bazaar zijn zoals aangeven in de bij dit 

besluit behorende kaarten: 
• 

Gemeenteblad 2024 nr. 5238 2 januari 2024 3 



• Kaart 2024-01 - Parkeerregulering Beverwijk Centrum (D-106980); 

• Kaart 2024-02 - Parkeerregulering Beverwijk Bazaar (D-106981). 

Ontheffing geldig in Gebruiker ontheffing werkt in 

Beverwijk Centrum Beverwijk Centrum 

Beverwijk Bazaar Beverwijk Bazaar 

3.2 Geldigheid bij c 

De parkeerzone Beverwijk Centrum zijn zoals aangeven in de bij dit besluit behorende kaart: • 

• Kaart 2024-01 - Parkeerregulering Beverwijk Centrum (D-106980). 

Ontheffing geldig in Standhouder werkt in 

Beverwijk Centrum Beverwijk Centrum 

4.1 Aantal bij de soorten a en b 

Per bedrijf kunnen maximaal 2 ontheffingen aangevraagd en verstrekt worden. • 

• Indien op het betreffende BAG-adres al 1 bewonersontheffing is verstrekt, dan wordt maxi- 

maal 1 bedrijfsontheffing versterkt. 

• Indien op het betreffende BAG-adres al 2 bewonersontheffingen zijn verstrekt, dan wordt 

geen bedrijfsontheffing meer versterkt. 

4.2. Aantal bij c 

Maximaal 1 ontheffing per standplaats. • 

5. Uitvoering 

Op kenteken, niet meer dan 1 kenteken op een ontheffing. Indien het een brommobiel betreft: 

het kenteken, dan wel het nummer van het verzekeringsplaatje. 
• 

Artikel 5 Zorgverlenersontheffing 
1. Soorten 

Algemeen a 

b Mantelzorger 

2.1. Voorwaarden bij a 

De aanvrager verleent professionele zorg én is aantoonbaar arts, kraamhulp, verloskundige 

óf het betreft een aanvraag voor een bedrijfsauto die ten behoeve van professionele zorg 
• 

gebruikt wordt en ten dienste is van de thuiszorg (uitgezonderd kantoorpersoneel), van de 

huidbank (uitgezonderd kantoorpersoneel), van de brandwondenstichting (uitgezonderd 

kantoorpersoneel), van de trombosedienst (uitgezonderd kantoorpersoneel). 

• In de aard van de werkzaamheden van de aanvrager moet sprake zijn van een mogelijk 

medisch spoedeisend karakter. 

• De aanvrager dient aan te tonen dat de uitoefening van het beroep binnen het betaald par- 

keergebied in de gemeente Beverwijk plaatsvindt en dat voor de uitoefening van het beroep 

de ontheffing noodzakelijk is. 

2.2 Voorwaarden bij b 

Een mantelzorgontheffing wordt verleend aan een bewoner die met regelmaat mantelzorg 

(niet-beroepsmatige zorg) ontvangt van familieleden, vrienden of kennissen en waarvan de 
• 

behoefte tot zorg op objectieve wijze is aangetoond (bijvoorbeeld door een verklaring van 

de huisarts). 

• De aanvrager dient aan te tonen dat de mantelzorg binnen het betaald parkeergebied in de 

gemeente Beverwijk plaatsvindt en dat voor de uitoefening van de zorg de ontheffing 

noodzakelijk is, door een verklaring voor te leggen van een (huis)arts. 

3. Geldigheid 

De ontheffing is geldig voor het parkeren in de gehele gemeente, met uitzondering van de 

Breestraat en het Beverplein. 
• 

4. Aantal 

Maximaal 1 ontheffing per aanvrager. • 

5. Uitvoering 

Gemeenteblad 2024 nr. 5238 2 januari 2024 4 



Op kenteken, niet meer dan 1 kenteken op een ontheffing. Indien het een brommobiel betreft: 

het kenteken, dan wel het nummer van het verzekeringsplaatje. 
• 

Artikel 6 Algemene ontheffing 
1. Soorten 

Gemeentepersoneel a 

b Autodate en deelauto’s 

2.1. Voorwaarden bij a 

Onder gemeentepersoneel wordt verstaan iedereen die in dienst is bij of in opdracht werkt 

voor de gemeente Beverwijk alsmede de leden van het college en iedereen die in dienst is 

bij of in opdracht werkt voor de Omgevingsdienst IJmond. 

• 

• Het betreft tevens de ontheffing voor de bedrijfsauto’s die op naam staan van de gemeente 

Beverwijk en de Omgevingsdienst IJmond. 

2.2 Voorwaarden bij b 

Ontheffing wordt op aanvraag verstrekt aan professionele aanbieders van autodate of 

deelauto’s. 
• 

• Autodate- of deelautoontheffing komt op naam desbetreffend autodatebedrijf. 

• Autodate- of deelautoplaatsen worden krachtens een verkeersbesluit aangewezen. 

• Afspraken over ontheffingen voor deelauto’s en/of gebruik van autodateplaatsen worden 

middels een overeenkomst met het autodate- of deelautobedrijf vastgelegd. 

3.1 Geldigheid bij a 

De ontheffing is geldig voor het parkeren in de gehele gemeente. • 

3.2. Geldigheid bij b 

Indien gebruik wordt gemaakt van hiertoe aangewezen autodate- en deelautoplekken, is de 

ontheffing geldig voor het parkeren op de aangewezen autodate- en/of deelautoplaatsen 

die voor het betreffende bedrijf aangewezen zijn. 

• 

• Indien sprake is van freefloating deelauto’s (die niet gebonden zijn aan vaste parkeerplekken), 

dan kunnen ontheffingen verstrekt worden voor de gehele gemeente, zonder dat deze op 

aangewezen autodate- en/of deelautoplaatsen moeten parkeren. 

4. Aantal 

Afspraken over ontheffingen voor deelauto’s en/of gebruik van autodateplaatsen worden 

middels een overeenkomst met het autodate- of deelautobedrijf vastgelegd, onderdeel van 

deze afspraken betreft het aantal parkeerplaatsen. 

• 

• Indien sprake is van freefloating deelauto’s, die niet gebonden zijn aan vaste parkeerplekken, 

kan er per bedrijf een maximum gesteld worden aan het aantal te verstrekken ontheffingen. 

5. Uitvoering 

Op kenteken, niet meer dan 1 kenteken op een ontheffing. Indien het een brommobiel betreft: 

het kenteken, dan wel het nummer van het verzekeringsplaatje. 
• 

Artikel 7 Verificatie 
Een aanvraag voor of wijziging van een parkeerontheffing vindt hoofdzakelijk plaats op digitale wijze. 

Daarbij is het bij een aantal typen parkeerontheffingen noodzakelijk om (digitaal) documenten te over- 

leggen. Verificatie van deze documenten gebeurt tijdens de aanvraag van de parkeerontheffing. Daar 

waar dit vanwege de aard van de aanvraag niet mogelijk is, vindt verificatie van de documenten ach- 

teraf plaats. Bij fraude of onjuiste informatie wordt de ontheffing ingetrokken. 

Beverwijk, 28 november 2023 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de gemeentesecretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 5238 2 januari 2024 5 



BIJLAGE 1: Kaart 2024-01 Parkeerregulering Beverwijk Centrum (D-106980) 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 5238 2 januari 2024 6 



BIJLAGE 2: Kaart 2024-02 Parkeerregulering Beverwijk Bazaar (D-106981) 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 5238 2 januari 2024 7 



BIJLAGE 3: Kaart 2024-03 Parkeerregulering Wijk aan Zee (D-106982) 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 5238 2 januari 2024 8 



BIJLAGE 4: Kaart 2024-04 Parkeerregulering Beverwijk Lau Mazirelstraat ((D-109879) 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 5238 2 januari 2024 9 


